
 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия І созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 450-1/16 

10 февраля 2016 г. 
пгт Раздольное 

      

О даче согласия  принять из государственной 

собственности  Республики Крым  в муниципальную  

собственность муниципального образования  

Раздольненский район Республики Крым переводные 

учебники для обеспечения общеобразовательных  

учреждений с крымскотатарским языком обучения  

учебно-методическими изданиями 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК                

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», письма 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым                               

от 22.12.2015 № 01-14/3889, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, принимая во 

внимание рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 10.02.2016, районный совет, 
 

Р Е Ш И Л: 
 

       1. Дать согласие принять из государственной  собственности Республики 

Крым  в муниципальную собственность  муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым переводные учебники для 

обеспечения общеобразовательных учреждений с крымскотатарским языком 

обучения учебно-методическими изданиями  согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания. 

3. Решение опубликовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно- 

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям. 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                                   Ю.Мигаль

http://razdolnoe-rk.ru/


 

 

      

Имущество государственной собственности  Республики Крым 
№ Наименование учебника  кол-во экз. Стоимость  

1 экз. Сумма с 

НДС (руб.) 

Общая 

стоимость  
2 

кл. 

6 

кл. 

7 

кл. 

итого: 

1 Математика. 2 класс. Часть 1. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.  23   23 556,54 12800,42 

2 Математика. 2 класс. Часть 2. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.  23   23 671,0 15433,0 

3 Окружающий мир. 2 класс. Часть 1.  Плешаков А.А.  23   23 693,0 15939,0 

4 Окружающий мир. 2 класс. Часть 2.  Плешаков А.А.  23   23 693,0 15939,0 

5 Изобразительное искусство. Искусство и ты. 2 класс. (Школа Неменского). Коротеева Е.И.  /под ред. 

Неменского Б.М. 
23   23 583,0 13409,0 

6 Музыка. 2 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д., Шмагина Т.С. 23   23 583,0 13409,0 

7 Технология. 2 класс. (Школа России). Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 23   23 605,0 13915,0 

8 Физическая культура. 1-4 классы. Учебник для общеобразовательных организаций. Лях В.И. 23   23 299,2 6881,6 

9 Биология. Живой организм. 5-6 класс. (Комплект с электронным приложением). (Сферы) Сухорукова Л.Н., 

Кучменко В.С., Колесникова И.Я.  

 12  12 638,0 7656,0 

10 Обществознание. 6 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений с приложением на электронном 

носителе. Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 
 12  12 792,0 9504,0 

11 Изобразительное искусство. Искусство в жизни человека. 6 класс. Учебник для общеобразовательных 

организаций. (Школа Неменского) Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

 12  12 1292,5 15510,0 

12 Основы безопасности жизнедеятельности. 6 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений с 

приложением на электронном носителе (Комплект с электронным приложением) Смирнов А.Т., Хренников 

Б.О../под  ред. Смирнова А.Т. 

 12  12 913,0 10956,0 

13 Всеобщая история. История Нового времени. 1500-1800. 7 класс. Учебник для общеобразовательных 

организаций Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./Под ред.  Искендерова А.А. 
  12 12 1595,0 19140,0 

14 География. 7 класс. (Комплект с электронным приложением)  /Под ред.  Алексеева А.И   12 12 2475,0 29700,0 

15 Биология. Разнообразие живых организмов. 7 класс. (Комплект с электронным приложением) Сухорукова Л.Н., 

Кучменко В.С., Колесникова И.Я. 

  12 12 1540,0 18480,0 

16 Основы безопасности жизнедеятельности. 7 класс. (Комплект с электронным приложением) Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О../под  ред. Смирнова А.Т. 
  12 12 1210,0 14520,0 

17 Изобразительное искусство. Дизайн и архитектура в жизни человека. 7 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. (Школа Неменского) Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского 

Б.М. 

  12 12 2123,0 25476,0 

18 Примерные программы по учебному предмету «Крымскотатарский язык (родной)», «Крымскотатарская 

литература» для общеобразовательных организаций. Под ред. Аблятипова А.С. 

   25 407,0 10175,0 

19 Примерные программы по учебным предметам «Крымскотатарский язык (неродной)» для 

общеобразовательных организаций. Под ред. Аблятипова А.С. 
   25 253,0 6325,0 

 ИТОГО:    342  275168,02 

 

 

Приложение  

к решению внеочередной  сессии 

Раздольненского районного совета I созыва 

от 10.02.2016 № 450 -1/16 


